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Abstract: 
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Hozirgi kunda mamlakatimizda matematik ta’lim va matematika fani taraqqiyotiga katta e’tibor 

berilmoqda. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi PF-5712-sonli 

Farmoni asosida qabul qilingan “O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasi”, 2019-yil 9-iyulda imzolangan “Matematika ta’limi va fanlarini yanada 

rivojlantirishni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Fanlar 

akademiyasining V.I.Romanovskiy nomidagi matematika instituti faoliyatini tubdan 

takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori, 2020-yil 7-maydagi PF-4708-sonli 

“Matematika sohasidagi ta’lim sifatini oshirish va ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi Qarorlarшning qabul qilinishi matematika fanini rivojlantirishga va uni o‘qitishga 

bo‘lgan e’tiborning amaliy isbotidir. Davlatimiz rahbari tomonidan imzolangan qarorlarda 

belgilangan vazifalar - zamonaviy talablar asosida matematika fani o‘qituvchilari malakasini 

oshirish jarayonlarining mazmunini takomillashtirish hamda ularning kasbiy kompetentligini 

oshirishni nazarda tutadi.  

Shuningdek, Prezidentimizning 2020-yil 6-noyabrda qabul qilingan “O‘zbekistonning yangi 

taraqqiyot davrida ta’lim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

PF-6108-sonli Farmoni hamda “Ta’lim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirishga oid qo‘shimcha 

chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-4884-sonli Qarorida xalq ta'limi tizimidagi islohotlarni yanada 

takomillashtirish va ilmiy jihatdan qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha aniq vazifalar belgilab berilgan. 

Mazkur hujjatlarda xalq ta’limi xodimlarini qayta tayyorlash va malakasini oshirish bilan bog‘liq 

masalalarga ham alohida e’tibor qaratilib, sohadagi rahbar va pedagog-xodimlarni “hayot davomida 

o‘qish” tamoyili asosida uzluksiz malaka oshirish tizimiga transformatsiya qilish vazifasi qo‘yilgan.  

Jamiyatda har qanday ta’lim jarayoni samarali va natijaviy bo‘lmog‘i uchun u ta’lim oluvchilarning 

qiziqish va ehtiyojlariga mos bo‘lishi lozim. Bu jihat barcha yoshdagi ta’lim oluvchilarga xos bo‘lib, 

ayniqsa, katta yoshdagilar uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Malaka oshirish kurslariga, odatda, 

pedagog-xodimlar yangilik olish, o‘qitishning yangi metod va texnologiyalarini o‘zlashtirish, o‘z 

kasbiy ehtiyojlarini qondirish maqsadida keladi. Biroq kasbiy ehtiyojlar har bir o‘qituvchida turlicha 

bo‘lishi tabiiy hol. Malaka oshirish kursi dasturi asosida o‘tiladigan mavzular ba’zi o’qituvchilar 

uchun qiziqarli va ehtiyojlariga mos kelishi, ayrimlariga esa umuman hech narsa bermasligi 

mumkin. Tashkil etilayotgan malaka oshirish kurslari  samarali va natijaviy bo‘lishi uchun xalq 

ta’limi xodimlarining malaka oshirishga doir ehtiyojlarini o‘rganish, ularning har biri uchun 

individual kasbiy rivojlanish traektoriyasini tuzish va malaka oshirish o'quvlarini ana shu 

asosda  tashkil etish lozim bo‘ladi. 
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Shu maqsadda matematika fani o’qituvchilarining malaka oshirishga bo‘lgan ehtiyojlari tadqiq 

qilindi. O‘qituvchilarning malaka oshirishga bo‘lgan dolzarb ehtiyojlari aniqlandi va malaka oshirish 

tizimini takomillashtirish bo‘yicha takliflari o‘rganildi. Xususan, malaka oshirish kursida ta’lim 

olgan o‘qituvchilar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalariga ko‘ra, “Siz o‘qigan kursning 

mazmuni kasbiy ehtiyojlaringizni qay darajada qondirdi?”, degan savolga ularning 20 foizi “to‘la 

qondirdi”, 20 foizi “qisman qondirdi”, 50 foizi “qondirmadi” va 10 foizi “bilmadim”, deb javob 

qaytarishgani aniqlandi. Ushbu so'rovnomada ishtirok etganlarning aksariyati malaka oshirish 

dasturlarini shakllantirishda ehtiyojga asoslangan kurslar inobatga olinsa, kursning foyda va 

samarasi oshadi degan fikrni bildirishgan. Mingdan ortiq o‘qituvchilar qatnashgan so‘rovnoma 

natijalariga ko‘ra, matematika fani o‘qituvchilari malakasini oshirishning yangi o‘quv dasturi ishlab 

chiqildi va amaliyotga joriy etildi.  

Ushbu dastur “Kasbiy rivojlanish moduli”, “Mutaxassislik fanlari moduli” va “Tanlov modullari” dan 

iborat bo‘lib, bu modullar ta’lim sohasidagi davlat siyosatining dolzarb masalalari, kasbiy 

kompetentlik va uni rivojlantirish omillari, matematika fanini o‘qitishda AKT dan samarali 

foydalanish, matematika fanidan Milliy o‘quv dasturi sharhi, matematika ta’limining zamonaviy 

metodlari, matematika fanidan yangi baholash tamoyillari va mezonlari, matematikadan 

o‘quvchilar yutuqlarini baholash bo‘yicha xalqaro tadqiqotlar kabi elementlarni o‘z ichiga oladi. 

Shuningdek, dasturga matematika fani o‘qituvchilarining ta’lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini oshirish uchun zarur bo‘ladigan fanga oid bilim, ko‘nikma va malakalarni yangilash 

va ularni mustaqil amaliy faoliyatga yo‘naltirish maqsadida tanlov modullari ham kiritilgan. 

Malaka oshirishga yangicha yondashuv xalq ta’limi tizimi pedagog kadrlarini malakasini oshirish 

mazmuni, sifati va ularning tayyorgarligi hamda kompetentligiga qo‘yiladigan malaka talablari va 

o‘quv rejasi asosida shakllantirilgan bo‘lib, matematika fani o‘qituvchilarining zamonaviy ta’lim 

texnologiyalari va ilg‘or xorijiy tajribalardan foydalanish, axborot kommunikatsiya texnologiyalarini 

o‘quv jarayoniga keng tatbiq etish darajasini oshirish hisobiga, ularning kasb mahorati va o‘quv-

uslubiy faoliyatini sifatli tashkil etish bo‘yicha kompetensiyalarini muntazam yuksaltirishni nazarda 

tutadi. 

Matematika fani o‘qituvchilarining real ehtiyojlaridan kelib chiqib, malaka oshirish kursi o‘quv 

dasturida asosiy e’tibor mutaxasssislik fanlari moduliga qaratildi. Dasturda tinglovchilarga ilk bor 

tanlov modullarini tanlash imkoniyati berildi. Mazkur modulning mazmuni tinglovchilarning 

ehtiyojlari asosida shakllantiriladi va tinglovchilar guruhi tomonidan tanlanadi. Tanlov moduli 

matematika fani o’qituvchilarining ayni paytda matematika fanidan bilimlardagi bo’shliqlarni 

to’ldirishga yo’naltirilgan bo‘lib, matematika fani mazmuniga doir 8 ta ellektiv kurslarni o‘z ichiga 

oladi. Ushbu tanlov moduli quyidagi 18 soatlik ellektiv kurslardan iborat va tinglovchilar o‘tkazilgan 

so‘rovnoma asosida o‘z ehtiyojlaridan kelib chiqib, ularning uchtasini tanlaydilar: 

- Sonlar va amallar; 

- Algebra va funksiyalar; 

- Trigonometriya; 

- Geometriya (planimetriya) ; 

- Stereometriya asoslari; 

- Ma’lumotlar bilan ishlash va kombinatorika elementlari; 

- Ehtimollik va statistika elementlari; 

- Matematik analiz asoslari. 

Tinglovchilar kasbiy mahoratini oshirish va takomillashtirish maqsadida tanlov moduli amaliy 

mashg‘ulotlar shaklida tashkil etiladi. Tanlov modulini, unga ajratilgan 54 soat hajmida va 

tinglovchilar guruhining ehtiyojlaridan kelib chiqib, turli tanlov modullari mavzularidan iborat 
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aralash modul sifatida ham tashkil qilish mumkin. Shuningdek, unga tinglovchilar guruhining 

ehtiyojlaridan kelib chiqib, dasturga keltirilmagan matematika fani mazmuniga doir yangi mavzular 

ham kiritilishi mumkin.  

Ellektiv kurs sifatida tashkil qilingan va tajriba-sinovdan o‘tgan bu modul o‘zini oqladi, deb xulosa 

chiqarish mumkin. Mazkur modul 2020-yil yoz oylarida matematika fani o‘qituvchilarni kasbiy 

rivojlantirish kursi materiallari asosida yaratildi. Mazkur kursni yaratishda respublikaning 

mahoratli o‘qituvchilari jalb etildi. Kurs materilalari yoz davomida onlayn tarzda respublika 

televideniyesi orqali namoyish qilindi va tegishli aprobatsiyadan o‘tdi. Kurs 58 ta mavzudan tashkil 

topgan bo‘lib, ular matematika fani o‘qituvchilarining aniqlangan barcha ehtiyojlarini qamrab oldi. 

Har bir dars mashg‘ulotlarning video tasviri va rang-barang taqdimot slaydlari ham yaratilgan 

bo‘lib, bu holat malaka oshirish tizimida ellektiv kurlarni tashkil qilishga poydevor vazifasini o‘tadi. 

Har bir mashg‘ulot bo‘yicha dastlab o‘quv maqsadlari aniqlangan bo‘lib, mazmun shu maqsad 

asosida yaratildi. Har bir mashg‘ulot oxirida ko‘zda tutilgan maqsadlarning erishilganligini nazorat 

qilish uchun o‘ntadan testlar taklif qilingan.  

Xulosa, o‘rnida shuni ta’kidlash mumkinki, matematika fani o‘qituvchilari uchun joriy etilgan 

malaka oshirishning ellektiv kurslari kelgusida o‘qituvchilar uchun qulay, foydali va samarali 

vositalardan biri bo’lib qoladi. Kelajakda bunday kurslar qamrovini kengaytirish va takomillashtirib 

borish lozim bo‘ladi. O‘qituvchilar malakasini oshirishda ehtiyojga asoslangan mazkur tanlov 

moduli hayot davomida o‘rganish tamoyilini amalga oshirishga qo‘yilgan ilk qadamlardan biri bo‘lib 

qoladi. 
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